Originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 59, n. 17 [A]. Pergamena di mm 210 x 
100/107, in discreto stato di conservazione (macchie, cadute dell’inchiostro). Nel verso: 
quia illud non erat suum feudum, set volebat quod re (XIII; interrotto) --- A(lbrecht) 
Lafrank Reste / 1215 + (XV) --- UNITAS --- ø (XVI?) --- C. 59 N° 17 (XVIII).

Edizione: F. LEONARDELLI, Economia, n. 118. Regesto: F. HUTER (ed), Tiroler Urkunden-
buch, II, p. 140, n. 682.

(SN) Testes: dominus Nicolaus de Egna et dominus Petrus de Malusco 
caus(idicus) et dominus Enricus iudex curie Tridentine et dominus Deu/
wardusa) iudex et dominus Pettarinus et dominus Rodulfus Rubeus et 
dominus Bonacursius de Calcinarob) et dominus Ioh(anni)s / de Brixia et 
Warimbertus de Tono et Carlus de Burgonovo et alii. Anno Domini M 
CC XV, indiçione tercia, / dię dominico XII intrante iullio, in Tridento, 
in palatio episcopatus.

Ibique dominus Federicus, Dei gratia Tridentine ecclesie / episcopus et 
regalis aule legatus atque totius Ytalie vicariusc), investivit dominum Al/
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bertum fi lium condam domini Lanfrancid) Testee) de Brixia, qui dixit se 
recipientemf) vice et nomine pro se et suo / fratre domino Ansaldo absente, 
nominatimg) de toto suo recto feodo in integrum, sicut condam dominus 
Lanfran/cus, pat(er)h) eiusi), ab episcopatu Tridentino habebat et tenebat 
et solitus erat haberej), exceptok) de facto Tignali, de quo dixit quod / nul-
lam investituram de illo in eum facere volebatl), quia illud non erat suum 
feudum, set volebat quodm) remaneret, salvis racionibus utriusque, / ita 
quod nullum preiudicium faciat utrique parti. Et insuper dictus dominus 
Albertus ad sancta Dei evvangelia iu/ravit fi delitatem prenominato domino 
episcopo sicut suusn) vassallus suo domino.

§ Ego Conradinus, domini Henrici Romanorum imperatoris notarius, 
interfui et rogatus scripsi.

a) HUTER Delwardus.  b) LEONARDELLI Calcinara.  c) A segue ad rectum fedum depennato.  d) A
Lonfranci.  e) LEONARDELLI Reste (lettura peraltro possibile ma si veda il doc. 203).  f) A 
segno abbreviativo superfl uo sulla p, come per recip(er)ientem.  g) A no(m)inati, con un solo 
segno abbreviativo.  h) LEONARDELLI patrem.  i) A eius in interlinea su eorum depennato.  j) A
et solitus erat habere in interlinea.  k) LEONARDELLI excepte, interpretando come braccio della 
-e il segno abbreviativo della parola no(n) che sta sotto.  l) A segue set depennato.  m) A quia 
illud … volebat quod in interlinea.  n) A segue par suo domino depennato.